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مراسم بزرگداشت شهدای هفتم 
 تیر، پنج شنبه هفته آینده 

در حرم رضوی برگزار می شود 
محمد جواد رنجبر/ مراســم بزرگداشــت شــهدای 
هفتم تیر، پنج شنبه هفته آینده در حرم رضوی برگزار 
می شود.به گزارش خراسان رضوی، در اولین جلسه 
ستاد بزرگداشت هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر 
آمریکایی و تقارن آن با سالروز شهادت شهدای والامقام 
هفتم تیر و هفته قوه قضاییه مقرر شد که با توجه به این که 
هفتم تیر مصادف با روز جمعه است، مراسم بزرگداشت 
 شــهدای هفتم تیر از ســاعت 17:30 تا 19:30 روز 
پنج شنبه ششم تیرماه در حرم رضوی برگزار شود.در 
این مراسم حجت الاسلام والمسلمین سعیدی رئیس 
دفتر عقیدتی سیاســی فرماندهی کل قوا سخنرانی 
می کند.در این جلسه همچنین نمایندگان تعدادی از 
دستگاه های عضو به اعلام برنامه های خود برای این 

ایام پرداختند.

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی 
استاندار: 

ساعت کاری ادارات استان موقتا 
تغییر می کند 

رنجبر/به منظور  صرفه جویی و مدیریت مصرف برق در 
پیک مصرف، ساعت کاری دستگاه های اجرایی استان 
به طور موقت تغییــر می کند.معاون توســعه مدیریت 
و منابع انسانی اســتاندار روز گذشــته در گفت و گو با 
خراسان رضوی با تایید این خبر افزود: استان خراسان 
رضوی به طور قطع جزو استان هایی است که به منظور 
صرفه جویی در مصرف برق، ساعت کاری دستگاه های 
اجرایی آن به طور موقت تغییر می کند.کوکب موسوی 
ادامه داد: جزئیات این موضوع در نشست کمیته مربوط 
که در روز چهارشنبه )امروز( برگزار می شود، مشخص 
می شود.ســال گذشــته نیــز تغییــر ســاعت کاری در 
خراسان رضوی از 19 تیرماه تا 15 مردادماه اجرا شد و 
طی آن ساعت شروع به کار ادارات 6 و 30 دقیقه صبح 
و ساعت پایان کار نیز 13 و 30 دقیقه و در روزهای پنج 

شنبه 12 و 30 دقیقه تعیین شده بود.

نقشه راه برای برقی سازی راه آهن 
سنگان و ساخت راه آهن بافق- 

مشهد تهیه می شود 
وزیــر نیــرو   در نشســت خبــری از برگزاری جلســات 
چهارجانبه شــرکت های راه آهن روسیه، قزاقستان، 
ترکمنستان و ایران و تهیه یک نقشه راه برای اقدامات 
مشترک به منظور برقی سازی راه آهن سنگان و ساخت 
راه آهــن بافق ـ مشــهد در ماه هــای پیــش رو خبرداد.
به گزارش  تســنیم ، اردکانیان  به  برگزاری جلســات 
چهارجانبه شــرکت های راه آهن روسیه، قزاقستان، 
ترکمنســتان و ایران  اشــاره کرد و تهیه یک نقشــه راه 
برای اقدامات مشترک به منظور برقی سازی راه آهن 
تبریز- تهران - بافق- توربان - ســنگان، ســاخت راه 
آهن بافق- مشهد و نیز بررسی پروژه خط ریلی رشت - 

آستارا در ماه های پیش رو را ازجمله برنامه ها دانست.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم 
آرایشی و بهداشتی مشهد : 

 لوازم آرایشی تخفیف دار 
تقلبی و تاریخ گذشته است

مسعود حمیدی/رئیس اتحادیه صنف فروشندگان 
لوازم آرایشی و بهداشتی مشهد  بابیان این که قیمت 
لوازم آرایشی و بهداشتی تا800درصد افزایش  داشته 
اســت، گفت: فــروش لــوازم  آرایشــی و بهداشــتی با 
تخفیف های 70 و 80 درصد کاملًا غیرمنطقی است. 
لذا لوازم آرایشــی تخفیــف دار تقلبی و تاریخ گذشــته 
است.رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم آرایشی 
و بهداشــتی مشــهد  در واکنــش بــه تبلیغــات فروش 
لوازم آرایشــی و بهداشــتی با تخفیف هــای 70 و 80 
درصد در مشهد به خراسان رضوی گفت: با توجه به این 
که براثر نوسانات ارزی  بیشتر لوازم آرایشی و بهداشتی 
بیــن 500 تــا 800 درصــد افزایــش قیمت داشــته ؛ 
فــروش این لــوازم با تخفیف هــای این چنینــی کاملًا 
غیرمنطقی است. درواقع الآن وضعیت به گونه ای است 
که لوازم آرایشی و بهداشتی اصل حتی باقیمت های 
800 درصد گران تر هم پیدا نمی شــود ، که بخواهیم 
بابت آن ها تخفیف هم بدهیم.فرزانه تصریح کرد: ازنظر 
اتحادیه لوازم آرایشی این تخفیف ها به هیچ وجه واقعی 
نیست و تنها دلیلی که می توان برای این تخفیف ها پیدا 
کرد، این است که این کالاها صد درصد تقلبی یا تاریخ 
گذشته است که متأســفانه به مردم فروخته می شود.
وی توضیــح داد: برخــی فروشــندگان لوازم آرایشــی 
تاریخ گذشته را از شهرستان های مختلف جمع آوری 
می کنند و تاریــخ انقضای آن هــا را تغییــر می دهند و 
با تخفیف هــای 80 درصدی بــه مردم می فروشــند و 
متأسفانه فاجعه زمانی رخ نمایی می کند که خریداران 
به خاطر پرداخت وجه کمتر، صدمات جبران ناپذیری 
به ســلامت خود وارد می کنند.وی  با انتقــاد از فروش 
لوازم آرایشــی توســط داروخانه ها اظهار کرد: فروش 
لوازم آرایشــی توســط داروخانه ها به هیچ وجه قانونی 
نیست. از سویی گزارش هایی نیز درباره فروش کالای 
تقلبی در داروخانه ها به دست ما رسیده است. علاوه 
بر این حتی خرازی ها هم به خاطر سود بیشتر اقدام به 
فروش لوازم آرایشی می کنند که چنین مجوزی ندارند.

سهم استان از درآمد مالیاتی ۲۶ واحد صنعتی 
صـــــفــر  !

گزارش

مسعود حمیدی

ســال های ســال اســت که دود بنگاه هــای بزرگ 
اقتصادی مانند صنایع فولاد، پالایشگاه خانگیران، 
ســایت ایران خــودرو در خراســان و حتــی صنایع 
معدنی در چشــم مردم خراســان رضوی است اما 
درآمــد مالیاتــی آن بــه جیب دیگر اســتان هــا و به 
خصــوص تهرانی هــا مــی رود. اگرچه وجــود این 
بنگاه هــای اقتصــادی مزیت های نســبی مهمی 
برای خراسان رضوی داشــته اما درآمد قطعی آن 
که دریافت مالیات از این بنگاه هــا و هزینه کرد آن 
در همین استان اســت، از این جا خارج می شود و 

پایتخت نشینان از آن بهره می برند.

مطالبه پیگیرانه روزنامه »خراسان رضوی« 	 
برای بازگشت مالیات ها

در ایــن ســال هــا، روزنامه »خراســان رضــوی« در 
گزارش های متعددی به اهمیت این موضوع اشاره 
و تاکید کرده است دریافت این مالیات ها حق مسلم 

استان است و نباید از آن چشم پوشی کرد. 
گــزارش هایی که بــا تیترهایــی از جملــه »دود در 
خراسان، ســود در تهران«، »جیب خالی استان از 
مالیات 22 واحــد بزرگ صنعتی« و »صفر؛ ســهم 
استان از مالیات 34 واحد بزرگ اقتصادی« منتشر 
شد و مسئولان استان و فعالان اقتصادی استان نیز 
بارها و بارهــا اهمیت بهره مند شــدن از این درآمد 
مهم مالیاتی را متذکر شــدند.این مطالبه اگر چه 
به حمایت مجلس و دســتورالعمل صریح سازمان 
امور مالیاتی منجر شد، اما برایند آن تاکنون نه تنها 
به سود خراسان رضوی نبوده بلکه ممکن است به 
ضرر استان هم تمام شــود. چرا که هم اکنون فقط 
چهار پرونده مالیاتی واحدهای صنعتی به استان 
انتقال یافته و در مقابل با مطالبه ســایر استان ها، 
شــش پرونده هم در حال خروج از اســتان اســت. 

اگرچه میــزان مبلغ ریالــی این پرونده هــا و برایند 
کلی آن اعلام نشــده اما از نظر عــددی پرونده ها، 
فعلا خراســان رضوی بازنده این بازی بوده است. 
در مجموع از 37 پرونده مالیاتی واحدهای بزرگ 
صنعتی اســتان، فقط تکلیف چهار پرونده روشن 
شــده و درباره هفت پرونده نیز اختلاف نظرهایی 
با دیگر اســتان ها وجود دارد اما پرونــده 26 واحد 
صنعتی که بدون شک باید به استان بازگردد، هنوز 
به ثمر نرسیده است.  نزدیک شدن به آخر تیرماه و 
پایان سالی مالی 97، دلیلی شد تا آخرین وضعیت 
این موضوع را از مدیرکل امور مالیاتی استان جویا 

شویم.

تکلیف قانونی برای بازگرداندن پرونده ها به 	 
استان ها

مدیــرکل امــور مالیاتــی اســتان در گفــت وگــو با 
»خراسان رضوی« در این باره می گوید: سرپرست 
سازمان امور مالیاتی کشور طی نامه ای و بر اساس 
بند»ه« تبصره 6 قانون بودجــه 98 تمام اداره های 
کل  امور مالیاتی استان های کشور را مکلف کرده 
است که پرونده های مالیاتی واحدهای اقتصادی 
به استان محل فعالیت اصلی آن ها بازگردانده شود، 
درواقع با توجه به الزام قانون و تکلیف سازمان امور 
مالیاتی، باید پرونده تمام واحدهای واجد شرایط 
بعد از اتمام رسیدگی در پایان تیرماه به استان محل 

فعالیت خود بازگردانده شود.

4 پرونده رسید، 4 پرونده در مرحله توافق	 
»یحیی یعقــوب نــژاد« ادامه مــی دهد: بر اســاس 
آخریــن برآوردهــا و مکاتبــات، تعــداد 37 پرونده 
مالیاتی مربوط به واحدهای اقتصادی که فعالیت 
اصلی آن ها در استان است اما پرونده آن ها در دیگر 
استان هاست، شناسایی شده و از این تعداد چهار 
پرونده به  صورت قطعی به استان بازگردانده شده 
اســت. وی می افزاید: علاوه بر این، بــرای انتقال 

پرونده چهار واحد دیگر به استان توافق   شده است 
اما چون حکم رســیدگی بــه پرونــده مالیاتی این 
واحدها به اسم استان های دیگر ثبت شده انتقال 
پرونده تــا پایان تیرماه که آخرین مهلت رســیدگی 

به پرونده مالیاتی واحدهاست، غیرممکن است.

سال 97 اجرایی نشد برای 98 تمدید شد	 
وی در خصوص این که بنا بود این انتقال در ســال 
97 انجام شود و رئیس ســابق امور مالیاتی کشور 
اتمامِ حجت کرده بود که سازمان امور مالیاتی راسا 
به موضــوع ورود  کنــد و پرونده ها را انتقــال  دهد، 
گفت: این قانون در ســال 97 اجرا نشــد به همین 
دلیــل نمایندگان مجلس ایــن قانــون را دوباره در 

قانون بودجه سال 98 تمدید کردند.

6 پرونده در حال خروج 	 
یعقوب نژاد به اختلاف نظر استان ها در این زمینه 
نیز اشاره می کند و می گوید : این قانون مربوط به 
همه استان های کشور است و به همین دلیل دیگر 
استان ها هم در خصوص رســیدگی به 11 پرونده 
مالیاتی در استان خراسان رضوی مدعی هستند 
که تاکنون شــش پرونده با موافقت استان در حال 
انتقال به دیگر استان هاســت. از سوی دیگر ما هم 
اعتقاد داریم پرونده مالیاتی پنج واحد دیگر به دلیل 
این که عمده فعالیتشان در استان خراسان رضوی 
اســت نباید به دیگر اســتان ها منتقل شود و پیگیر 

رسیدگی به این مطالبه هستیم.

بیشترین مقاومت از سوی تهرانی هاست	 
او تصریح می کند: هم اکنــون پرونده مالیاتی 26 
واحد به استان منتقل نشده است و در انتقال پرونده 
هفت واحــد، با دیگر اســتان ها اختلاف نظرهایی 
داریم. وی می افزاید : بیشترین مقاومت در خصوص 
انتقال پرونده های مالیاتی واحدها به استان محل 
فعالیتشان از سوی تهران انجام می شود و اداره کل 

امور مالیاتی استان تهران معتقد است سازمان امور 
مالیاتی کشــور این اختیار را به آن ها داده است که 

پرونده ها در تهران رسیدگی شود.

حاضر نیستند دفاتر مالیاتی را تفکیک کنند 	 
اما این موضوع را کــه نمایندگان مردم اســتان در 
مجلس در این بــاره چه پیگیری هایی داشــته اند، 
از دو تن از نمایندگان پیگیری می کنیم. »احسان 
قاضی زاده هاشمی« در این باره می گوید :مجلس 
شورای اسلامی در قانون بودجه 97 و قانون بودجه 
98 ، دولت و به ویــژه وزارت اقتصاد را مکلف کرده 
که کلیه پرونده های مالیاتی چه مالیات تکلیفی، 
مالیات بر درآمد و مالیات بر ارزش افزوده و عوارض 
پرداختی باید بر اساس محل تولید واحد رسیدگی 
شود. وی می افزاید : ممکن است محل ثبت یا دفتر 
اصلی این شرکت ها در تهران یا دیگر استان ها باشد 
اما طبق قانون باید به پرونده مالیاتی آن ها در استان 
محل فعالیت رسیدگی شود. با وجود این، متأسفانه 
تاکنون اتفاق ویژه ای توسط سازمان امور مالیاتی 
و وزارت اقتصادی برای بازگشــت پرونده مالیاتی 
واحدها به اســتان محل فعالیــت آن هــا رخ نداده 
است. نماینده مردم سرخس و فریمان می افزاید: در 
واقع  سازمان امور مالیاتی مدعی است اصل شرکت 
در تهران مستقر است و واحدهای تولیدی در دیگر 
استان ها به صورت »حق العمل کاری« به صورت یک 
جا به حساب اصلی شرکت واریز می کنند و تفکیک 
مالیاتی این واحدها انجام نمی شود. مشکل اصلی 
در این خصوص، سازمان مالیاتی کشور به خصوص 
دفتــر مؤدیــان مالیاتی بزرگ هســتند کــه حاضر 
نیستند دفاتر مالیاتی خودشــان را تفکیک 

کنند و محل مالیاتی شان را تغییر دهند.

خروج مالیات پالایشگاه گاز خانگیران و 	   
ایران خودرو خراسان

وی در خصــوص این که این موضوع شــامل 
کــدام واحدهــای تولیــدی بــزرگ اســتان 
می شــود، گفــت: دو واحــد تولیــدی بزرگ 
اســتان، یعنــی پالایشــگاه گاز خانگیــران و 
ایران خودروی خراســان درگیر این موضوع 
هستند البته برخی مجتمع های فولادی یا 
معادن ســنگان خواف نیز چنیــن وضعیتی 
دارنــد. »قاضــی زاده هاشــمی« ادامــه مــی 
دهد: دربــاره پالایشــگاه خانگیــران اگرچه 
محاسبه مالی حوزه گاز به صورت ملی است 
اما عوارض گاز یا صادرات گوگرد که هر ساله 
چند صد هزار تن صــادرات و فروش داخلی 
دارد و درآمد حاصل از فروش میعانات گازی، 
به صورت کامل به حســاب شــرکت ملی گاز 
ایــران واریــز می شــود و تفکیک نمی شــود. 
به همین دلیــل عوارض و مالیــات حاصل از 
فــروش گوگرد و عــوارض و فــروش میعانات 
گازی هیچ ورودی بــه اســتان ندارند. عضو 

مجمع نمایندگان استان در خصوص میزان مالیات 
برآوردی پالایشگاه گاز خانگیران و ایران خودروی 
خراسان در سال نیز گفت: بنده عدد دقیقی در این 
خصوص ندارم امــا در برخی برآوردهــا این رقم به 
600 میلیارد تومان در ســال هم رسیده است که 
این رقم بیشــتر از اعتبارات عمرانی استان است. 
وی ادامــه می دهــد: ایران خودروی خراســان نیز 
تولید خــودرو را به صورت حق العمــل کاری برای 
ایران خودروی کشور انجام می دهد و درصد کمی 
از سهم مالیاتی این شرکت به استان وارد می شود.

نبود اتحاد ویژه بین نمایندگان استان	 
وی درباره پیگیری های انجام شــده توسط مجمع 
نمایندگان اســتان درباره این موضــوع نیز گفت: 
قطعاً مجمع نمایندگان اســتان باید پیگیری های 
جدی تری در این خصوص داشته باشد اما متأسفانه 
اتحــاد ویــژه در مجمع نماینــدگان اســتان در این 
خصوص وجود نداشته است. لذا این موضوع باید از 
سوی مجمع نمایندگان به صورت یک مطالبه ملی 

پیگیری شود.

قانون اجرا نشود طرح سؤال می کنیم	 
نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس شــورای 
اســلامی نیز بابیان این که وزارت اقتصاد و دارایی 
مکلف به اجــرای قانون اســت، تصریح مــی کند: 
نماینــدگان مجلــس مصر هســتند ســازمان امور 
مالیاتی و وزارت اقتصاد قانون را اجرا کنند. »رضا 
شــیران خراســانی« می افزاید: متأســفانه پرونده 
برخــی مؤدیــان بــزرگ مالیاتــی اســتان در دیگر 
استان ها به خصوص استان تهران در حال رسیدگی 
است و خود شرکت ها و سازمان امور مالیاتی تن به 
اجرای قانون نداده اند، بــه همین دلیل مکاتباتی 
توســط نمایندگان اســتان و حتی دیگر استان ها 
با وزیــر اقتصــاد و دارایی بــرای اجرای ایــن قانون 
انجام شده است. وی تصریح می کند: درصورتی که 
ایــن رویه ادامه دار باشــد و ســازمان امــور مالیاتی 
همچنان از اجرای قانون سر باز بزند، موضوع طرح 
سؤال از وزیر اقتصاد در دستور کار نمایندگان قرار 

خواهد گرفت.

بازگشت مالیات واحدهای بزرگ اقتصادی به 	 
استان منابع مالی قابل توجهی ایجاد می کند 

بدون شــک بازگشــت پرونده مالیاتــی بنگاه های 
بزرگ اقتصادی و تولیدی اســتان به داخل استان 
یک اهرم و وزنه اقتصادی بزرگی است که می تواند 
موجب افزایش سهم استان در بودجه های سالیانه 
شود و از سویی بازگشــت این پرونده های مالیاتی 
و پرداخت عــوارض و مالیات بر ارزش افــزوده این 
بنگاه هــا در داخــل اســتان می تواند منابــع مالی 
سرشاری را عاید اســتان کند و بازگشت این اهرم 
نیازمند همــت و پیگیری های جدی تــر نهادهای 

ذی ربط است.

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری مشهد اعلام کرد: 

 پیش بینی جابه جایی روزانه 85 هزار زائر از طریق
 پایانه ها در تابستان 

مدیرعامــل ســازمان پایانــه های مســافربری 
شــهرداری مشــهد، از آمادگــی پایانــه هــای 
مسافربری شــهرداری مشــهد برای خدمات 
رســانی به زائران و مسافران درفصل تابستان 
خبــر دادوپیش بینــی کــرد در ایام تابســتان 
شــاهد جابــه جایــی روزانــه 85 هزار مســافر 
و زائــر و در مجمــوع در فصــل تابســتان بیش 
از 7 میلیــون و 500 هــزار نفر از طریــق پایانه 
 های مسافربری شــهرداری مشــهد باشــیم.
به گزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشــهد، محســن شــریعتی گفــت: بــا توجــه 
به حجم بــالای ســفر از طریــق اتوبــوس های 
برون شهری، ســازمان پایانه های مسافربری 
شــهرداری مشــهد از طریــق 3 پایانــه امــام 
رضا)ع(، راه ابریشــم و معراج و چهار ایســتگاه 
سوار حافظ، میثاق،کلات و آزادی و با استفاده 
از اتوبــوس، مینــی بــوس و ســواری اقــدام به 
 خدمات رسانی به زائران و مجاوران می کند.
وی افزود: یکی از ایام طولانی پیک مســافر در 
مشهد فصل تابستان است که به دلیل حضور 
گسترده زائران و مسافران سازمان پایانه های 
شهرداری مشــهد برنامه های ویژه ای را برای 
 خدمات رســانی به آن ها تدارک دیده اســت.

وی با اشاره به اینکه پیش بینی می کنیم امسال 
در ایام تابستان شــاهد جابه جایی روزانه 85 
هزار مسافر و زائر و در مجموع در فصل تابستان 
بیش از 7 میلیون و 500 هزار نفر از طریق پایانه 
های مسافربری باشیم، اظهار کرد: جابه جایی 
این تعداد مسافر از طریق پایانه ها نشان دهنده 
ظرفیــت بــالای پایانه های مســافربری شــهر 
مشــهد اســت که می توانیم از این طریق شهر 
 مشــهد را به زائران و مســافران معرفی کنیم.
شــریعتی به اقدامات ویژه تابســتان ســازمان 
پایانــه هــای مســافربری شــهرداری مشــهد 
اشاره و اضافه کرد: اولین اقدام تشکیل ستاد 
مناســبت ها در ســازمان پایانه ها با اســتفاده 
از 100 نیروی ســازمانی و بیــش از 300 نفر 
نیــروی پیمانــکاری در حــوزه هــای خدمات 
عمومــی، نظافــت، فضــای ســبز ، خدمــات 
فنی تاسیســاتی و امنیتــی و انتظامــی بود که 
 هــم اکنــون در حــال ارائــه خدمت هســتند.
وی تصریــح کــرد: یکــی دیگــر از اقدامــات 
انجام شــده برگزاری جلســه آســیب شناسی 
در خصــوص وضعیــت امنیتــی و انتظامی در 
پایانه ها برای بررسی مشــکلاتی بود که سال 
 های قبل در ایــن حوزه ها شــاهد آن بوده ایم.
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